2

ВИЛЛОЗСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      10 июня 2022 г.                                                                                                                                     № 27

гп. Виллози

«О внесении изменений в решение Совета депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского района от 09  июня  2018  года                                                                                                                  № 24 «Об утверждении Положений об оплате труда и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

             Рассмотрев проект, внесенный главой Виллозского городского поселения и в  соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02 марта 2007 года № 25 –ФЗ   «О муниципальной службе в Российской федерации», областным законом от 11 марта 2008 года № 14–ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Ленинградской области», Уставом Виллозского городского поселения Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области, совет депутатов Виллозского городского поселения
РЕШИЛ:

1. Внести в Приложение 2 к решению Совета депутатов Виллозского городского поселения Ломоносовского района от 09.06.2018 года № 24«Об утверждении Положений об оплате труда и материальном стимулировании лиц, замещающих муниципальные должности, должности муниципальной службы и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в муниципальном образовании Виллозское городское поселение Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» с изменениями, следующие изменения:
- пункта 1.2. после таблицы дополнить:
РАЗМЕРЫ ДОЛЖНОСТНОГО ОКЛАДА РАБОТНИКОВ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ, НЕ ЯВЛЯЮЩИЕСЯ ДОЛЖНОСТЯМИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ АППАРАТА СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  ВИЛЛОЗСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	Уборщица - дворник

	15 000,00

2. - пункт 1.7.	читать в новой редакции:
 Основанием для начисления дополнительных выплат работникам является Распоряжение главы поселения или главы администрации Виллозского городского поселения Ломоносовского района (далее по тексту «Распоряжение главы поселения или главы администрации).
 - пункт 1.8. читать в новой редакции:
В Распоряжении главы поселения или главы администрации, указываются конкретные основания, по которым отдельным работникам увеличивается или уменьшается размер дополнительных выплат, которые распределяются в пределах фонда оплаты труда.
- пункт 2.3. читать в новой редакции:
Стаж работы для определения ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет работникам определяется комиссией по установлению стажа муниципальной службы (стажа работы в органах местного самоуправления) администрации Виллозского городского поселения или совета депутатов Виллозского городского поселения (далее – комиссия).
 - пункт 2.4. читать в новой редакции:
	Выплата ежемесячной надбавки за выслугу лет производится на основании Распоряжения главы поселения или главы администрации в соответствии с решением комиссии, со дня достижения работником соответствующего стажа работы в органах местного самоуправления.
- пункт 4.1. читать в новой редакции:
Работники аппарата совета депутатов и администрации Виллозского городского поселения могут быть премированы в целях усиления материальной заинтересованности сотрудников, повышения качества выполнения задач и реализации функций, возложенных на них, ответственности за выполнение порученного задания.
- пункт 4.2. читать в новой редакции:
Размер премии определяется Распоряжением главы поселения или главы администрации в процентах к должностному окладу, исходя из результатов деятельности конкретных работников и выполнения должностных обязанностей на основание служебной записки начальника отдела.
- пункт 5.1. читать в новой редакции:
Выплата ежемесячного денежного поощрения работникам аппарата совета депутатов производится на основании Распоряжения главы поселения и работникам администрации Виллозского городского поселения производится на основании Распоряжения главы администрации со дня его назначения на должность независимо от прохождения срока испытания.
- пункт 6.1. читать в новой редакции:
   6.1.	Единовременная выплата немуниципальным служащим аппарата совета депутатов и администрации Виллозского городского поселения при предоставлении им ежегодного оплачиваемого отпуска (либо его частей) осуществляется из фонда оплаты труда в размере 1,5 должностных окладов.
- пункт 6.3. читать в новой редакции:
	Немуниципальным служащим аппарата совета депутатов и администрации, при возникновении в его семье материальных затруднений (стихийное бедствие, заболевание, смерть ближайших родственников и другие уважительные причины) оказывается дополнительная материальная помощь в размере 1,5 должностных окладов. В этом случае, материальная помощь, оказывается, по письменному заявлению работника с указанием причин тяжелого материального положения.
- пункт 6.5. читать в новой редакции:
          Основанием для начисления материальной помощи и выплаты к ежегодному оплачиваемому отпуску является Распоряжение главы поселения или главы администрации.
- пункт 8.1. читать в новой редакции:
8.1.	Общая экономия средств фонда оплаты труда работников аппарата совета депутатов и администрации Виллозского городского поселения распределяется и направляется на выплату дополнительных премий, поощрений, материальной помощи, надбавок по постановлению представителя нанимателя (работодателя).

3 Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и размещения на официальном сайте муниципального образования Виллозское городское поселение по электронному адресу: www.villozi-adm.ru. Расходы на опубликование возложить на администрацию Виллозского городского поселения.

Глава муниципального образования
Виллозское городское поселение                                              В.М. Иванов